ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND -VX

V/v góp ý dự thảo Kế  hoạch

giám sát thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi năm 2024 của

UBND tỉnh

Minh Long, ngày        tháng      năm 2025

                           Kính gửi: Ban Dân tộc - Tôn giáo tỉnh.

Thực hiện công văn số 105/BDTTG-CS ngày 12/02/2025 của Ban Dân

tộc - Tôn giáo tỉnh về việc góp ý dự thảo Kế hoạch thực hiện Quyết định số

1087/QĐ-TTg ngày 02/10/2024 của Thủ tướng Chính phủ;

Sau khi nghiên cứu, xem xét, UBND huyện Minh Long cơ bản thống nhất

với nội dung Kế hoạch của UBND tỉnh về Thực hiện Quyết định số 1087/QĐ-

TTg ngày 02/10/2024 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án "Tăng cường

chuyển đổi số lĩnh vực công tác dân tộc đến năm 2030" trên địa bàn tỉnh.

Riêng về chỉ tiêu: “Phát triển kinh tế số: 50% chủ thể OCOP là hộ đồng

bào dân tộc thiểu số”. Nên xem xét lại vì tương đối cao và khó thực hiện vì liên

quan đến nhu cầu và năng lực kinh doanh của hộ đồng bào dân tộc thiểu số.

Kính đề nghị Ban Dân tộc - Tôn giáo tỉnh xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng Dân tộc;

- C, PCVP;

- Lưu: VT.

    KT. CHỦ TỊCH

    PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Xuân Hương

		2025-02-19T16:20:12+0700

		2025-02-19T17:08:51+0700

		2025-02-19T17:08:51+0700

		2025-02-19T17:08:51+0700

		2025-02-19T17:08:51+0700